
 

COMUNE DI PANICALE 
PROVINCIA DI PERUGIA 

 
N. 192 DELLA RACCOLTA GENERALE DEL 09-08-2024 

 
COPIA ANALOGICA della DETERMINAZIONE 

AREA FINANZIARIA PERSONALE E SOCIALE 
 

Servizio PERSONALE 
 

N. 61 del Registro del 09-08-2024 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C) 
INTERAMENTE RISERVATO ALLE PERSONE DISABILI DI CUI ALL'ART. 1 DELLA L. 
68/99. 
 
 

L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  nove del mese di agosto nel proprio ufficio, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Visto l'art. 183, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
Vista la legge 7 Agosto 1990 n. 241; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità ; 
 
Vista la Legge 15 Maggio 1997, n.127;  
 
Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ii.; 
  



COMUNE DI PANICALE  
Copia analogica della Determinazione AREA FINANZIARIA PERSONALE E SOCIALE n. 61 del 09-08-2024  -  pag. 2 

 
 
RICHIAMATO il decreto Sindacale n. 11033 del 28.06.2024 di conferimento delle funzioni di 

Elevata qualificazione per il periodo 01.07.2024-31.12.2024; 
 
RICHIAMATA 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 21.12.2023, esecutiva, di approvazione del 

bilancio di previsione 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 04.01.2024, esecutiva, di approvazione del 

piano esecutivo di gestione PEG 2024/2026; 
 
PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 13.02.2024, esecutiva, è stato 

approvato il  "Piano integrato di attività e organizzazione PIAO" triennio 2024/2026”, all'interno 
del quale è inserito il programma triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2024/2026 
che prevede, per l’annualità 2024, tra le altre, 

 
ANNO 2024:  
- N.1 unità categoria - Area degli Istruttori - Profilo Istruttore Amministrativo-Contabile - Area 
Finanziaria-Personale-Sociale, con riserva iscritti alla L. 68/99 in sostituzione di un dipendente 
cessato dal servizio in data 10.10.2022 – COMPLETAMENTO PROCEDURA AVVIATA NEL 2023 – 
attraverso attingimento da graduatoria altro Ente;  
 
DATO ATTO che  
- questo Ente, con varie note conservate agli atti d'ufficio, ha richiesto alla Regione dell'Umbria la 
possibilità di attingere alla graduatoria del concorso indetto con determinazione dirigenziale n. 
13046 del 31.12.2020, così come modificato con determinazione dirigenziale n. 9830 del 
27.09.2022; 
- la Regione dell'Umbria con nota acquisita al prot.com.le al n. 19720 del 16.11.2023 ha confermato 
la propria disponibilità all'utilizzo della graduatoria predetta, successivamente alla completa 
copertura delle esigenze dell'Amministrazione regionale a seguito dell'espletamento della 
procedura medesima e delle assunzioni conseguenti, previa necessaria autorizzazione della Giunta 
Regionale a riguardo; 
- con nota prot.n. 8197 del 14.05.2024 questo Ente ha ulteriormente richiesto alla Regione 
dell'Umbria di conoscere la presenza di eventuali disponibilità all'interno della predetta approvata 
graduatoria per poter procedere all'assunzione necessaria; 
- la Regione dell'Umbria con nota acquisita al prot.com.le in data  14.06.2024 al n. 10065 ha 
comunicato la non disponibilità di candidati disponibili rispetto alle assunzioni previste e quindi il 
diniego all'utilizzo della graduatoria predetta; 
 
 
RITENUTO, pertanto, dover provvedere all’indizione di apposita procedura concorsuale di cui al D.lgs. 
n. 165/2001 e ss.mm.ii. per la formazione della graduatoria;  
 
VISTO l’allegato schema di avviso di selezione che disciplinerà le modalità di svolgimento della 
procedura di selezione di personale di che trattasi;  
 
VISTI:  
- il d.lgs. n. 33/2013 (riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni);  
- il d.lgs. n. 196/2003 - Codice in materia di protezione dei dati personali, recante le modifiche apportate 
dal D.Lgs. n. 101/2018 con le disposizioni per l’adeguamento al Regolamento (UE) n. 2016/679;  
- il d.lgs. n. 39/2013 e s.m.i (disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 



COMUNE DI PANICALE  
Copia analogica della Determinazione AREA FINANZIARIA PERSONALE E SOCIALE n. 61 del 09-08-2024  -  pag. 3 

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico);  
- il d.lgs. 11.04.2006, n. 198 (“Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”);  
- il d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 30;  
- il d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
- la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;  
- il d.p.r. n. 487/1994, così come successivamente modificato con d.p.r. n. 82/2023;  
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;  
- il CCNL del personale dell’Area Enti Locali del 16 novembre 2022;  
- lo Statuto dell’Ente ed il vigente regolamento di contabilità;  
- il Regolamento di Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;  
 
RILEVATO che, in relazione al presente provvedimento, in capo al sottoscritto responsabile non 
emergono ipotesi incompatibilità ovvero, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, di conflitto 
d’interessi anche solo potenziale, nonché così come previsti dell’art. 6 del D.P.R. n° 62/2013 e dal 
Codice di Comportamento comunale; 
 
 
tutto ciò premesso  
 
 

D E T E R M I N A  
 

  
1) Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del medesimo, 
anche ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della legge 241/1990;  
 
2) Di disporre, in ordine alle premesse ed in esecuzione del piano triennale del fabbisogno di personale 
per il triennio 2024/2026, approvato quale integrante della deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 
13.02.2024, recante “Approvazione "Piano integrato di attività e organizzazione PIAO" triennio 
2024/2026”, l’indizione di apposita procedura concorsuale pubblica per esami, finalizzata all'assunzione 
a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo- Contabile - Area degli Istruttori del 
vigente  CCNL 16/11/2022, interamente riservato aille persone disabili di cui all'art. 1 della L. 68/99 
iscritti agli elenchi di cui all'art. 8 della medesima  L. 68/1999;  
 
3)  Di approvare, pertanto, l’allegato schema di bando di concorso per esami a costituire parte 
integrante e sostanziale del presente atto;  
 
4)  Di disporre la pubblicazione del suddetto avviso di selezione:  
- nella sezione del sito web dell’ente “Amministrazione Trasparente” - Bandi di concorso ai sensi 
dell’art. 19 del d.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;  
- sul portale unico del reclutamento di cui all’articolo 35-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, all'indirizzo www.InPA.gov.it fissando, ex art. 3, comma 2, lett. A) del d.p.r. 487/1994, così come 
successivamente modificato con d.p.r. 82/2023, quale termine di scadenza per la presentazione delle 
domande di partecipazione 30 (trenta) giorni consecutivi decorrenti dalla data di pubblicazione;  
 
5) Di precisare che la nomina della Commissione esaminatrice avverrà con successiva determinazione 
dirigenziale; 
  
6) di dare atto che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 
241/1990, è Monica Mipatrini, già Responsabile dell'Area Finanziaria-Personale-Sociale; 
 
7) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'articolo 147 bis del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;  



COMUNE DI PANICALE  
Copia analogica della Determinazione AREA FINANZIARIA PERSONALE E SOCIALE n. 61 del 09-08-2024  -  pag. 4 

 
8) Di dare atto che la presente diventerà esecutiva dalla data di attestazione della regolarità contabile ai 
sensi dell'art. 183, comma 7, del TUEL;  
 
9) Avverte che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR entro il 
termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione del provvedimento ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro il termine di 120 (centoventi) giorni.  
 

************************** 
 

 
 

 
 
L'Istruttore   Rag. Mipatrini Monica 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Panicale, lì 09-08-2024 
 Il Responsabile di Area 
 F.to Rag. Monica Mipatrini 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

SI ATTESTA 
 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi, a decorrere dal           , come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. n.267/2000 e 
s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa. 
 
Panicale, lì            Il Messo Comunale 

 F.to    

Il presente atto è copia analogica conforme all'originale informatico firmato digitalmente. 


